

"Hundåren" i slutet av 40-talet

Verksamheten kom alltså att läggas ner och klubben kom att återbildas år 1944. Huvudverksamheten har allt sedan dess varit fotboll. Under de första åren i slutet av 1940-talet verkar det dock inte som om IF Hagapojkarna har deltagit i seriespel.

IF Hagapojkarna kom att väljas in som medlem i Smålands FF år 1947 och blev därmed också ansluten till Svenska Fotbollförbundet. Man startade sedan med att delta i den tidens mycket omfattande spel om DM. Nästan alla föreningar med självaktning deltog, varför ett antal kvalomgångar först måste spelas. År 1949 deltog Hagapojkarna för första gången men blev utslagna redan i första kvalomgången av Skillingaryd, som vann med hela 9-2.

Det gick inte bättre året därpå, när man åkte till Taberg och förlorade med 5-2 i den första kvalomgången.

Hagas elva 1940-1950



Övre raden fr v: Ingvar Junelöw, Ingvar Abrahamsson, Gunnar Zackrisson, Rune Ljungberg, Berndt Nilsson, Lennart Johansson.

Nedre raden fr v: Göte Ernsth, Nils Linderöth, Rune Pettersson, Ingmar Ohlin, Sölve Hagberg

Säsongen 1950/51 började IF Hagapojkarna delta i det vanliga seriespelet. Smålandsserierna var på den här tiden indelade i tre divisioner, varför alltså Haga fick starta i div III, den så kallade Norrahammarsgruppen. Resultatet av detta äventyr kan ses under länken seriespel 50-54. Sedan dess har Hagapojkarna deltagit varje år i seriesammanhang. Under tre år i mitten av 1980-talet hade klubben också ett intimt samarbete med IK Cyrus.

Avskräckta av de inledningsvis dåliga resultaten i DM-sammanhang stod man över 1951, men gjorde ett nytt försök år 1952. Nu kom Jönköpings BK på besök i den första kvalomgången. JBK kom att vinna med knappa 1-0. 1953 slog Bankeryd oss med 6-1 i första omg och år 1954 var det Habo, som svarade för motståndet. 4-1 till Habo. År 1955 kom den första segern i spelet om DM. Det var Forserum som betvingades med hela 6-1. I den andra kvalomgången gick dock Haga "på pumpen". Jönköpings BK vann med klara 4-0.

Nu gjordes ett nytt uppehåll innan man anmälde sig för spel till DM året 1958. Sporrade av det svenska landslagets framgångar i VM överlevde Hagapojkarna detta år två kvalomgångar. Först besegrades Hovslätt hemma med 3-2 och sedan Taberg på bortaplan med 2-0. I den tredje kvalomgången blev motståndet från IK Tord för svårt. På hemmaplan blev det förlust, 2-3. År 1959 åkte man åter ut i första kvalomg. Cyrus vann matchen med knappa 2-1. Året 1960 förlorade Haga i den inledande omgången mot IFK Huskvarna. Seger för Huskvarna med hela 6-2. Fr o m 1961 gjordes inskränkningar vad gäller antalet deltagande lag. Endast lag, som spelade i div IV och uppåt tilläts delta. Detta pågick till 1967, då spelet om DM avvecklades i och med att den nationella Svenska Cupen i stället kom i gång.